
 

 

UCHWAŁA NR LIV/403/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/258/2020 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 26 listopada 2020 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Łowicz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648 i 2151), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Łowiczu, Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/258/2020 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Łowicz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. 

poz. 6970) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na 

terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi może być prowadzone 

w pryzmach lub kompostownikach znajdujących się w szczególności w miejscach zacienionych.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne, o którym mowa w ust. 2, prowadzi się 

z zachowaniem wymagań w zakresie prawidłowych warunków sanitarnych dla procesu fermentacyjnego, 

w szczególności zapewniających przewietrzanie kompostu oraz z zachowaniem odpowiedniej wilgotności 

kompostu.”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych, o którym mowa w ust. 2 i 3, zwalnia się właścicieli tych nieruchomości z obowiązku posiadania 

pojemnika lub worka na te odpady.”; 

2) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na wyłączonych z produkcji rolniczej 

obszarach Gminy Miasto Łowicz obejmujących: 

1) obręb ewidencyjny Śródmieście; 

2) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2022 r.

Poz. 2889



3) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  na których nie zostały spełnione wymogi określone 

w ust. 2; 

4) tereny zabudowy użyteczności publicznej; 

5) tereny rekreacyjne. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość utrzymywania 

zwierząt gospodarskich pod warunkiem: 

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń lub budynków przeznaczonych do utrzymywania zwierząt 

gospodarskich oraz właściwych warunków bytowania i opieki na tymi zwierzętami, zgodnie z normami dla 

danego gatunku, wieku i stanu fizjologicznego; 

2) gromadzenia nieczystości powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich oraz usuwania 

tych nieczystości w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu, wód powierzchniowych 

i podziemnych, powietrza oraz w sposób nie powodujący powstania siedlisk i gromadzenia się owadów 

i gryzoni; 

3) zabezpieczenia terenu nieruchomości w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierząt bez nadzoru 

i opieki.”; 

3) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Wskazuje się, aby dążyć do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz 

ograniczenia marnotrawienia żywności. W tym celu zaleca się w szczególności: 

1) przekazywanie niepotrzebnych rzeczy do ponownego użycia; 

2) naprawę rzeczy oraz produktów; 

3) racjonalizację zakupów oraz używanie opakowań wielokrotnego użytku; 

4) tworzenie banków żywności lub innych rozwiązań mających na celu przekazywanie żywności 

potrzebującym; 

5) opróżnianie opakowań z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku lub worku na odpady. 

2. Powstające bioodpady stanowiące odpady komunalne powinny być zagospodarowywane i 

wykorzystywane w pierwszej kolejności we własnym zakresie, w szczególności poprzez kompostowanie 

w przydomowych kompostownikach. 

3. Należy dążyć do zmniejszenia udziału zmieszanych odpadów komunalnych w całym strumieniu 

zbieranych odpadów na rzecz zwiększenia udziału odpadów zbieranych selektywnie w celu osiągnięcia 

odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania odpadów komunalnych do ponownego użycia. 

4. Wskazuje się, aby dążyć do redukcji ilości składowanych odpadów komunalnych oraz do osiągnięcia 

modelu gospodarki o obiegu zamkniętym. 

5. Należy zwiększać świadomość mieszkańców gminy w zakresie właściwego gospodarowania odpadami 

komunalnymi poprzez prowadzenie działań informacyjnych oraz edukacyjnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2889


		2022-05-18T12:53:18+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




